

## Acoperisul. Bloc 2. Gradinita de copii P+E, or. Vulcanesti, UTA Gagauzia

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № 1

#### Acoperisul. Bloc 2. Gradinita de copii P+E, or. Vulcanesti, UTA Gagauzia

Valoarea de deviz 1 384 525,46 lei

Intocmit in prețuri curente 28.09.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Демонтажные работы</b>				
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка фронтонов из котельца)	m3	11,600	340,03 335,63	3 944,365 3 893,325
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment Демонтаж шифера	m2	720,000	61,68 61,18	44 408,448 44 048,448
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi si burlane (Разборка элементов крыш - водосточных желоба и трубы)	m	158,400	12,15 11,90	1 923,894 1 884,294
4	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	720,000	34,89 33,14	25 119,576 23 859,576
5	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor Демонтаж древесины	m2	720,000	16,04 15,29	11 552,112 11 012,112

1	2	3	4	5	6	7
6	TR11AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Погрузка мусора от разборок)	t	64,990	46,73 46,73	3 037,253 3 037,253
7	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km (Транспортировка мусора автосамосвалом на расстояние 15 км)	t	64,990	96,75 0,00	6 287,625 0,000
		<i>Total</i>	lei			96 273,273
		<b>Total Демонтажные работы Inclusiv salariu</b>				<b>96 273,273 87 735,008</b>
		<b>2. Кровля из металлочерепицы</b>				
8	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc	100,000	61,74 14,44	6 173,990 1 444,490
9	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм)	kg	779,240	30,14 2,46	23 485,619 1 920,152
10	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2	75,840	203,35 89,22	15 422,013 6 766,331
11	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и	m3	10,400	1 838,45 458,84	19 119,928 4 771,916

1	2	3	4	5	6	7
		укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно , железобетон класса...)				
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	50,560	104,46 59,48	5 281,612 3 007,258
13	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	-50,560	35,20 20,39	-1 779,567 -1 031,026
14	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов деревян.каркаса с антисептированием - поз.4, 3)	m3	20,130	11 047,97 1 911,82	222 395,537 38 484,952
15	CE30B	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite (Обрешетка кровли из черепицы из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), строганных с одной стороны, для обычных сооружений - 5,2м3)	m2	800,000	133,38 37,69	106 707,922 30 149,920
16	CN50A	Tratament ignifug al lemnaiei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe (Огнезащита всех дерев. конструкций)	m3	20,130	824,47 72,22	16 596,667 1 453,837
17	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnaiei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe..(Антисептирование обрешетки)	m3	9,720	75,96 14,44	738,360 140,370
18	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Антиконденсатная пленка)	m2	800,000	42,18 21,24	33 741,600 16 994,000
19	CE07A	Invelitori din placi din tabla	m2	800,000	207,73	166 184,000

1	2	3	4	5	6	7
		amprentata pentru invelitorile acoperisurilor (Металлочерепица, конек - 51,2 м)			46,00	36 800,000
20	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Желоб)	m	133,000	278,20 25,49	37 000,778 3 390,303
21	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Водосточные трубы)	m	64,000	347,48 29,74	22 239,008 1 903,328
22	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Снегозадержатели)	m	116,000	161,57 33,99	18 741,888 3 942,608
23	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (Свес глухой без видимой стропильной консоли из деревянной вагонки толщ.19мм - без стоимости вагонки)	m2	63,200	656,23 342,28	41 473,989 21 632,096
24	Pretul firmei	Деревянная вагонка	m2	63,200	90,00 0,00	5 688,000 0,000
25	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Окраска)	m2	49,000	108,98 84,97	5 340,020 4 163,530
26	CO07A	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit (Металлические ограждения, из профильной стали, обычной модели - КО/ПРО/PH/600-2)	kg	336,000	57,36 38,24	19 274,472 12 847,464
27	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную - ПФ-115)	t	0,413	576,89 324,66	238,255 134,083

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			764 064,091
		<b>Total Кровля из металлочерепицы Inclusiv salariu</b>				<b>764 064,091 188 915,612</b>
		<b>3. Слуховые окна</b>				
28	CE42A	Executarea lucarnelor	buc	4,000	2 537,56 561,06	10 150,257 2 244,228
29	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite (Окраска деревянных изделий маслянными красками в 3 слоя, окон огрунтованных)	m2	9,900	133,49 106,21	1 321,576 1 051,504
		<i>Total</i>	lei			11 471,833
		<b>Total Слуховые окна Inclusiv salariu</b>				<b>11 471,833 3 295,732</b>
		<b>4. Лестница выхода на кровлю S-1</b>				
30	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura (Монтаж лестницы S-1 для выхода с чердака на кровлю из сортовой стали)	t	0,650	29 556,08 7 222,58	19 211,452 4 694,677
31	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную - ГФ021)	t	0,650	290,87 140,27	189,063 91,173
32	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea	t	0,650	576,75	374,885

1	2	3	4	5	6	7
		de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную - ПФ-115)			324,59	210,981
		<i>Total</i>	lei			19 775,400
		<b>Total Лестница выхода на кровлю S-1 Inclusiv salariu</b>				<b>19 775,400 4 996,831</b>

		Total	lei	891 584,59
		Asigurari sociale si medicale	24 %	68 386,36
		Transportarea materialelor	5 %	29 541,25
		Total		989 512,20
		Cheltuieli de regie	10 %	98 951,22
		Total		1 088 463,42
		Beneficiu de deviz	6 %	65 307,80
		Total		1 153 771,22
		TVA	20 %	230 754,24
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>1 384 525,46 284 943,17</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Acoperisul. Bloc 2. Gradinita de copii P+E, or. Vulcanesti, UTA Gagauzia**

\_\_\_\_\_ (denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

# Deviz local de resurse № 1

## Acoperisul. Bloc 2. Gradinita de copii P+E, or. Vulcanesti, UTA Gagauzia

Valoarea de deviz 1 384 525,46 lei

Intocmit in prețuri curente 28.09.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

### Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	43,792	40,00	1 751,680
2.	7122050013400	Zidar	h-om	5,220	84,97	443,543
3.	7123010010200	Betonist	h-om	68,480	84,97	5 818,746
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	22,598	84,97	1 920,152
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	338,448	84,97	28 757,927
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	489,840	84,97	41 621,705
7.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	431,512	84,97	36 665,575
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	20,224	84,97	1 718,433
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	160,000	84,97	13 595,200
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	61,375	84,97	5 215,034
11.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	5,134	84,97	436,237
12.	7212030022700	Sudor	h-om	19,338	84,97	1 643,150
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	720,000	40,00	28 800,000
				335,756	84,97	28 529,187
14.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	123,125	84,97	10 461,931
15.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	27,625	84,97	2 347,296
16.	7422010060100	Timplar	h-om	37,120	84,97	3 154,086
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	35,745	84,97	3 037,253
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	200,000	40,00	8 000,000
				699,445	84,97	59 431,841
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	18,762	84,97	1 594,207
<b>Total manopera</b>						<b>284 943,17</b>

### Materiale:

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	7,284	380,00	2 767,920
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,416	290,00	410,640
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,927	290,00	2 298,830
4.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	1,188	17,00	20,196
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,945	10,00	29,450
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,038	7 555,35	287,103
7.	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,240	7 555,35	1 813,285
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	9,985	7 555,35	75 440,170
9.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase б = 44мм calit II	m3	2,416	7 555,35	18 253,726
10.	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,240	7 555,35	1 813,284
11.	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,400	7 555,35	3 022,140

12.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	2,528	7 555,35	19 099,925
13.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,201	7 555,35	1 518,625
14.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{b}=100,125$ mm, calit, a II a	m3	18,721	7 555,35	141 443,707
15.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	6,826	850,00	5 802,100
16.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	34,221	45,00	1 539,945
17.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,198	24,00	4,752
18.	2320166200676	White spirit	kg	0,539	36,00	19,404
19.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	20,130	24,00	483,120
20.	2320187315789	Decofrol	kg	9,101	32,09	292,051
21.	23203226000361	Gudron	kg	51,935	14,00	727,090
22.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,390	20,00	7,800
23.	2413217300010	Cleme	buc	32,640	24,00	783,360
24.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,260	25,00	6,500
25.	24142161094821	Pasta antisepctica	kg	60,591	96,00	5 816,736
26.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	3,564	46,00	163,944
27.	2430116103218-2	Vopsea de ulei orice culoare ПФ-115	kg	5,528	46,00	254,288
28.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,242	90,00	21,780
29.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	8,820	46,00	405,720
30.	2430126103294-1	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80 ГФ021	kg	2,197	42,00	92,274
31.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	134,871	96,00	12 947,616
32.	2430226100700	Grund alchidic	kg	5,880	32,00	188,160
33.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	1,980	21,00	41,580
34.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	8,330	21,00	174,930
35.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	5,880	36,00	211,680
36.	2462106110601	Paste antisepctice	kg	13,122	45,00	590,490
37.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	40,000	18,00	720,000
38.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	51,200	120,00	6 144,000
39.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	439,872	2,42	1 064,491
40.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	3 213,600	2,42	7 776,912
41.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,112	0,00	0,000
42.	2666122800555	Element de inchidere	buc	27,398	48,00	1 315,104
43.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	29,450	7,00	206,150
44.	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	2,000	48,00	96,000
45.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	29,188	36,00	1 050,768
46.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	947,600	17,00	16 109,200
47.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	400,000	21,00	8 400,000
48.	2710403643000-50.5	Металлочерепица	m2	920,000	115,00	105 800,000
49.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	32,000	125,00	4 000,000
50.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	68,544	90,00	6 168,960
51.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	143,840	90,00	12 945,600
52.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	798,721	27,00	21 565,467
53.	2710703518270	Otel profilat KO/PRO/PH/600-2	kg	352,800	18,00	6 350,400
54.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,792	27,00	102,384
55.	2743123549026	Снегозадержатели	m	116,000	125,00	14 500,000
56.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	650,000	18,00	11 700,000
57.	2811236832352	Burghiu widia	buc	84,000	45,00	3 780,000
58.	28631463108081	Balamale (петли)	buc	16,000	48,00	768,000
59.	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	4,000	15,00	60,000



60.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	68,442	22,00	1 505,724
61.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	127,347	28,00	3 565,716
62.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,680	42,00	70,560
63.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	3,575	42,00	150,150
64.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	3,250	20,00	65,000
65.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	150,975	70,00	10 568,250
66.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	464,000	0,60	278,400
67.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	16,320	380,00	6 201,600
68.	2874115837745	Suruburi	buc	1 369,900	0,25	342,475
69.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	3,250	2,00	6,500
70.	2874115883700	Saiba M 20	buc	3,250	0,20	0,650
71.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	65,990	28,00	1 847,720
72.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	30,019	42,00	1 260,798
73.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	27,398	120,00	3 287,760
74.	2875274000502	Cot burlan	buc	32,640	120,00	3 916,800
75.	2875274000503	Cot de capat	buc	16,320	120,00	1 958,400
76.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	16,320	37,00	603,840
77.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	27,398	215,00	5 890,570
78.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	191,786	48,00	9 205,728
79.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	7 200,000	0,50	3 600,000
80.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	9 888,000	0,05	494,400
81.	4011106202741	Energie electrica	kw	264,516	3,00	793,548
82.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,839	20,00	76,780
83.	4100126202818	Apa	m3	1,392	20,00	27,840
84.	74147-1	Деревянная вагонка	m2	63,200	90,00	5 688,000
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>590 824,96</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,111	375,00	41,625
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	3,459	375,00	1 297,125
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	72,928	25,00	1 823,200
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	15,984	25,00	399,600
5.	2922140007000	Macara	h-ut	2,912	375,00	1 092,000
6.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	9,000	18,00	162,000
7.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	4,630	18,00	83,340
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	79,890	18,00	1 438,020
9.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	1,208	18,00	21,744
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	6,240	50,00	312,000
11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,593	50,00	29,650
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,455	50,00	22,750
13.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	6,643	18,00	119,574
14.	29552700002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,640	18,00	11,520
15.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	3,575	74,00	264,550
16.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	6,175	375,00	2 315,625
17.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,252	375,00	94,500
18.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	16,767	375,00	6 287,625
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>15 816,46</b>

Total	lei	891 584,5 9
Asigurari sociale si medicale	24 %	68 386,36
Transportarea materialelor	5 %	29 541,25
Total		989 512,2 0
Cheltuieli de regie	10 %	98 951,22
Total		1 088 463, 42
Beneficiu de deviz	6 %	65 307,80
Total		1 153 771, 22
TVA	20 %	230 754,2 4
<b>Total deviz:</b>		<b>1 384 525, 46</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Acoperisul. Bloc 2. Gradinita de copii Investitor**  
**P+E, or. Vulcanesti, UTA Gagauzia**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Демонтажные работы</b>				
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка фронтонов из котельца)	m3			340,03 ----- 335,63
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	84,97	297,39
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	25,00	2,00
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment Демонтаж шифера	m2			61,68 ----- 61,18
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	84,97	30,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	84,97	30,59
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis -	m			12,15

1	2	3	4	5	6	7
		jgheaburi si burlane (Разборка элементов крыши - водосточных желоба и трубы				11,90
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	84,97	7,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
4	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			34,89 33,14
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	84,97	23,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	84,97	9,35
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	25,00	1,75
5	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperearea materialelor Демонтаж древесины	m2			16,04 15,29
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	84,97	7,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	84,97	7,65
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
6	TRIIAA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Погрузка мусора от разборок)	t			46,73 46,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	84,97	46,73
7	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km (Транспортировка мусора автосамосвалом на расстояние 15 км)	t			96,75 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	375,00	96,75
		<b>2. Кровля из металлочерепицы</b>				
8	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc			61,74 14,44
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	84,97	14,44
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	3,00	7,88
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	45,00	37,80
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	18,00	1,62
9	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм)	kg			30,14 2,46
	7123020011140	Fiear beton	h-om	0,0290	84,97	2,46
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	27,00	27,68
10	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2			203,35 89,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,9500	84,97	80,72
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	27,00	1,35
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	28,00	2,24
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	850,00	76,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	7 555,35	26,40
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	7 555,35	3,79
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	32,09	3,85
11	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно ,	m3			1 838,45 458,84

1	2	3	4	5	6	7
		железобетон класса...)				
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	84,97	420,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	2,42	747,78
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	290,00	221,04
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	380,00	266,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	20,00	6,80
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	50,00	2,85
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	375,00	105,00
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			104,46 59,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,42	31,46
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	290,00	12,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	18,00	0,54
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
13	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			35,20 20,39
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	84,97	16,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	3,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,42	10,41
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	290,00	4,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	18,00	0,11
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	0,15
14	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов деревян.каркаса с антисептированием - поз.4, 3)	m3			11 047,97 1 911,82
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	84,97	1 720,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	84,97	191,18
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	70,00	525,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	7 555,35	75,44
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	7 555,35	7 026,51
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	7 555,35	906,79
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	22,00	74,80
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	96,00	288,96
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	14,00	36,12
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	28,00	84,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	36,00	52,20
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	375,00	56,24
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	18,00	5,94
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	18,00	4,14
15	CE30B	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scanduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite (Обрешетка кровли из черепицы из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), строганных с одной стороны, для обычных сооружений - 5,2м3)	m2			133,38 37,69
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	40,00	2,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3200	84,97	27,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2010102903495	Scanduri de rasinoase	m3	0,01215	7 555,35	91,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	28,00	3,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	18,00	0,54
16	CN50A	Tratament ignifug al lemnaiei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe (Огнезащита всех дерев. конструкций)	m3			824,47 72,22

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	84,97	72,22
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	45,00	76,50
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	96,00	643,20
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	90,00	1,08
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	24,00	24,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	375,00	1,88
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	18,00	1,08
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	375,00	4,51
17	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe..(Антисептирование обрешетки)	m3			75,96 14,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1700	84,97	14,44
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,3500	45,00	60,75
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	375,00	0,39
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0010	375,00	0,39
18	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Антиконденсатная пленка)	m2			42,18 21,24
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	0,2000	84,97	16,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	17,00	20,14
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,05	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,00	0,18
19	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor (Металлочерепица, конек - 51,2 м)	m2			207,73 46,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	40,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,00	10,00
	2710403643000-50.5	Металлочерепица	m2	1,1500	115,00	132,25
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	21,00	10,50
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,50	4,50
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,0640	120,00	7,68
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	125,00	5,00
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	18,00	0,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	18,00	0,90
20	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Желоб)	m			278,20 25,49
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	90,00	97,34
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	48,00	69,22
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	48,00	9,89
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	42,00	4,33
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	215,00	44,29
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	120,00	24,72
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,25	2,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,00	0,36
21	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Водосточные трубы)	m			347,48 29,74
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	84,97	29,74
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	90,00	96,39
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	120,00	61,20
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	37,00	9,44
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	24,00	12,24
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	380,00	96,90
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	120,00	30,60
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	42,00	10,71
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	18,00	0,27
22	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Снегозадержатели)	m			161,57 33,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	84,97	27,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	2743123549026	Снегозадержатели	m	1,0000	125,00	125,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,00	0,18
23	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faultuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (Свес глухой без видимой стропильной консоли из деревянной вагонки толщ.19мм - без	m2			656,23 342,28

1	2	3	4	5	6	7
		СТОИМОСТИ ВАГОНКИ)				
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	40,00	2,40
	71240100107001	Dulgher	h-om	3,7000	84,97	314,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0400	7 555,35	302,21
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4000	28,00	11,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	18,00	0,54
24	Pretul firmei	Деревянная вагонка	m2			90,00
						0,00
	74147-1	Деревянная вагонка	m2	1,0000	90,00	90,00
25	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Окраска)	m2			108,98
						84,97
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	84,97	84,97
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	46,00	8,28
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	32,00	3,84
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	36,00	4,32
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	21,00	3,57
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
26	CO07A	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit (Металлические ограждения, из профильной стали, обычной модели - КО/ПРО/PH/600-2)	kg			57,36
						38,24
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,3500	84,97	29,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2710703518270	Otel profilat КО/ПРО/PH/600-2	kg	1,0500	18,00	18,90
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	42,00	0,21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0060	3,00	0,02
27	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную - ПФ-115)	t			576,89
						324,66
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	84,97	324,66
	2430116103218-2	Vopsea de ulei orice culoare ПФ-115	kg	5,2000	46,00	239,24
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	36,00	12,99
		<b>3. Слуховые окна</b>				
28	CE42A	Executarea lucarnelor	buc			2 537,56
						561,06
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,9700	84,97	507,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	84,97	53,79
	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,0000	48,00	192,00
	28631463112701	Сремон (ручка оконная)	buc	1,0000	15,00	15,00
	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,0600	7 555,35	453,32
	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,0600	7 555,35	453,32
	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,1000	7 555,35	755,53
	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	0,5000	48,00	24,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,4000	28,00	39,20
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1100	375,00	41,25
	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Drujba, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	18,00	2,88
29	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite (Окраска деревянных изделий маслянными красками в 3 слоя, окон огрунтованных)	m2			133,49
						106,21
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2500	84,97	106,21
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,3600	46,00	16,56
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,1200	17,00	2,04

1	2	3	4	5	6	7
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	24,00	0,48
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	21,00	4,20
		<b>4. Лестница выхода на кровлю S-1</b>				
30	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura (Монтаж лестницы S-1 для выхода с чердака на кровлю из сортовой стали)	t			29 556,08 7 222,58
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,5000	84,97	3 611,22
	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	84,97	2 527,92
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	84,97	722,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	84,97	361,19
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	18,00	18 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	42,00	231,00
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	2,00	10,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	20,00	100,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	0,20	1,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	25,00	10,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	20,00	12,00
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	74,00	407,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,5000	375,00	3 562,50
31	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную - ГФ021)	t			290,87 140,27
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	84,97	140,27
	2430126103294-1	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80 ГФ021	kg	3,3800	42,00	141,96
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	36,00	8,64
32	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную - ПФ-115)	t			576,75 324,59
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	84,97	324,59
	2430116103218-2	Vopsea de ulei orice culoare ПФ-115	kg	5,2000	46,00	239,20
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	36,00	12,96

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.